第４５回 新潟大学遺伝子倫理審査委員会 議事要旨

日時：令和 ２年 ４月２３日（水）

場所：メール審議

出席者：阿部理一郎，池内，菊地，若杉，永橋，阿部剛，渡邉，池田，種田，木南，荒川，

鈴木 （敬称略）

欠席者：榎本，赤澤 （敬称略）

【新規申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2020-0001 石原 智彦 条件付 副腎白質ジストロフィー症例の同胞に対する遺伝子検査

G2020-0002 齋藤 祥二 条件付
脳血管障害における遺伝子変異の意義解明と培養細胞実

験系の確立

G2020-0003 今井 千速 条件付
次世代シークエンサーを用いた小児がんのゲノム解析デ

ータベース構築

【条件付承認】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2019-0030 柿田 明美 承認 神経変性疾患の発症、進行機構の解明

G2019-0036 寺井 崇二 承認 日本人食道アカラシアにおける SNP解析

【再申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2019-0032 渡部 雄一郎 承認
精神疾患の疾患感受性遺伝子の同定（摂食障害の遺伝子

関連研究）

G2019-0039 杉本 篤言 承認
抗多動薬(アトモキセチン・メチルフェニデート)の効果・

副作用予測に関する研究

【変更申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2017-0012 宮下 哲典 承認 認知症のオミックス情報解析

G2019-0006 中田 光 承認
抗 GM-CSF 抗体陰性の原因不明の肺胞蛋白症の発症に

関連する遺伝子の解析

G2019-0008 近藤 直樹 承認
本邦における非定型大腿骨骨折の遺伝子的リスク因子を

探索するための多施設共同研究